[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Богдан ауыл советы ауыл билeмehе

Хакимиeте

	Администрация сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

 КАРАР                                            №41                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабрь 2017 йыл                                                         25 декабря 2017 года
О проведении новогодних праздников
 на территории сельского поселения Богдановский сельсовет.
В целях организационного проведения новогодних праздников на территории сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район, постановляю:

1. Провести новогодние праздники в населенных пунктах с хорошей организаторской подготовкой, с соблюдением всех мер безопасности (ответственные: руководители хозяйств, руководители учреждений, директора школ, руководители СДК).

2. Рекомендую провести оперативные совещания в трудовых коллективах ООО «Канбек», КФХ Махияновы, СДК, МОБУ СОШ с.Тамьян-Таймас, ООШ с.Канбеково, НОШ с.Богданово и д.Култай-Каран, детских садах, ФАПах  и на почте с рассмотрением вопроса об обеспечении пожарной безопасности в период новогодних, праздничных дней и безопасной эксплуатации объектов жизнеобеспечения в данный период:
1. Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях с массовым пребыванием людей.

2. Организовать проведение дополнительных противопожарных инструктажей с организаторами праздничных мероприятий, принять меры по усилению противопожарного режима.

3. Принять меры по очистке от снега дорог, проездов, водоисточников, используемых для пожаротушения, обеспечению устойчивой телефонной связи в населенных пунктах.

Глава сельского поселения

Богдановский сельсовет                                                            З.Ф. Амирова